
Závěrečná Zpráva

25. MEZINÁRODNÍ VELETRH ELEKTROTECHNIKY, ELEKTRONIKY,
AUTOMATIZACE, KOMUNIKACE, OSVĚTLENÍ A ZABEZPEČENÍ

POřADATEL:
TERINVEST, spol. s r.o., Veletržní správa, 
Bruselská 14, 120 00 Praha 2, Česká republika

MÍSTO KONÁNÍ:
Výstaviště Brno (veletrh se konal v halách P, F, V)

TERMÍN KONÁNÍ:
21. - 24. 3. 2017

ZÁKLADNÍ INFORMACE

 Hrubá výstavní plocha: 30 800 m2

 Čistá výstavní plocha: 14 500 m2

 Celkový počet vystavovatelů: 600 z 22 zemí

 Počet zahraničních vystavovatelů: 151

 Počet návštěvníků:  43 800

 Návštěvnost www.amper.cz: 122 730
 (od 1. 1. do 31. 3. 2017)

Na veletrhu bylo vyraženo 610 pamětních mincí.



VYSTAVOVATELÉ /celkem 600 firem/

Vystavovatelé s plochou nad 100 m2

Zastoupení vystavovatelů v oborech /jeden vystavovatel může prezentovat více oborů/

Vystavovatelé z ČR dle krajů Zahraniční vystavovatelé /celkem 151 z 21 zemí/

Vystavovatelé ČR x zahraničí

Praha a Středočeský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38,42 %
Jihomoravský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23,65 %
Zlínský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8,62 %
Moravskoslezský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6,90 %
Královéhradecký  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,94 %
Plzeňský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,69 %
Pardubický . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,45 %
Liberecký  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,96 %
Jihočeský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,71 %
Ústecký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,22 %
Vysočina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,48 %
Olomoucký  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,23 %
Karlovarský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,74 %

38,42 %

23,65 %
8,62 %

6,90 %

3,94 %

3,45 %
3,69 %

2,96 %

2,71 %

1,48 %
1,23 %

2,22 %

0,74 %

Automatizace, řízení a regulace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186
Elektroinstalační technika a inteligentní elektroinstalace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
Elektroenergetika - výroba, přenos a distribuce elektrické energie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
Elektronické součástky a moduly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
Měřicí a zkušební technika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
Vodiče a kabely . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Odborná média a instituce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Osvětlovací technika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Pohony, výkonová elektronika, napájecí soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Informační a komunikační technologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Služby v elektrotechnickém průmyslu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Nářadí, pomůcky a vybavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Výrobní zařízení a komponenty pro elektroprůmysl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Elektrotepelná technika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Slovensko . . . . . . . . . 55

Německo . . . . . . . . . . 23

Polsko . . . . . . . . . . . . . 17

Rakousko  . . . . . . . . . 15

Čína . . . . . . . . . . . . . . . . .8

Švýcarsko . . . . . . . . . . .6

Maďarsko . . . . . . . . . . .5

Francie . . . . . . . . . . . . . .3

Taiwan . . . . . . . . . . . . . .3

Španělsko . . . . . . . . . . .2

Velká Británie. . . . . . . .2

Itálie . . . . . . . . . . . . . . . .2

Korea  . . . . . . . . . . . . . . .2

Indie . . . . . . . . . . . . . . . .1

Chorvatsko . . . . . . . . . .1

Irsko . . . . . . . . . . . . . . . .1

Holandsko  . . . . . . . . . .1

Slovinsko . . . . . . . . . . . .1

Turecko . . . . . . . . . . . . .1

Ukrajina . . . . . . . . . . . . .1

USA . . . . . . . . . . . . . . . . .1

ZAHRANIČÍ
25 % ČR

75 % ČR 449 12.673

ZAHRANIČÍ 151 1.827

Firem           m2



NÁVŠTĚVNÍCI /celkem 43.800 návštěvníků/

Návštěvníci z ČR dle krajů Graf návštěvnosti

Praha a Středočeský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23,62 %
Jihomoravský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21,64 %
Moravskoslezský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11,14 %
Zlínský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7,98 %
Kraj Vysočina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7,79 %
Olomoucký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6,45 %
Pardubický . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,95 %
Královéhradecký  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,41 %
Jihočeský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,66 %
Plzeňský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,66 %
Liberecký  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,11 %
Ústecký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,04 %
Karlovarský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,55%

Údaje vychází ze vzorku 60 % návštěvnosti (registrovaní účastníci).

Ze zahraničí se registrovali návštěvníci z těchto zemí:

23,62 %

21,64 %
7,98 %

11,14 %

4,41 %

5,95 %
2,66 %

2,11 %

3,66 %

7,79 % 
6,45 %

2,04 %

0,55 %

Profesní struktura návštěvnosti

Nejvíce návštěvníků bylo zaregistrováno od těchto vystavovatelů

Elektrotechnik (silno a slaboproud) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,18 %
Technik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,49 %
Manažer, vedoucí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,57 %
Obchodník, nákupčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7,89 %
Projektant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7,00 %
Konstruktér, vývojář  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,73 %
Ředitel, jednatel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,32 %
Majitel, spolumajitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,05 %
Elektromontér . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,98 %
Revizní technik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,43 %
IT technik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,38 %
Technolog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,20 %
Samostatný podnikatel, živnostník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,01 %
Servisní technik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,53 %
Zástupci veřejné správy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,47 %
Architekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,11 %
Studenti a jiné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,67 %

ZAHRANIČÍ
12,67 %

ČR
87,33 %

Belgie
Bělorusko
Bosna a Hercegovina
Bulharsko
Čína
Dánsko
Estonsko
Finsko
Francie
Chorvatsko
Irsko
Itálie
Izrael
Jihoafrická republika
Litva
Lotyšsko
Maďarsko

Německo
Nizozemí
Norsko
Polsko
Rakousko
Rusko
Řecko
Slovenská republika
Slovinsko
Spojené státy americké
Srbsko a Černá hora
Španělsko
Švýcarsko
Turecko
Ukrajina
Velká Británie a Severní Irsko



1. 1. 2017 - 31. 3. 2017Lokalita

76,46 %

9,13 %

3,11 %

1,45 %

0,91 %

0,80 %

0,62 %

0,57 %

0,57 %

0,49 %

Řádky 1–10 z 141

Průzkumník

Souhrn

122 730
Podíl z celku v %: 100,00 % (122 730)

122 730
Podíl z celku v %: 100,00 % (122 730)

1. Czechia 93 842

2. Slovakia 11 202

3. Germany 3 813

4. Poland 1 785

5. United States 1 116

6. Austria 979

7. United Kingdom 759

8. Italy 699

9. Hungary 695

10. Netherlands 606

 Návštěvy

únor 2017 březen 2017

5 0005 000

10 00010 000

Země Návštěvy Návštěvy

© 2017 Google

Všichni uživatelé
100,00 % Návštěvy

Amper.cz

Amper.cz PŘEJÍT K PŘEHLEDU

NÁVŠTĚVNOST WEBU

1. 1. 2017 - 31. 3. 2017Přehled publika

Jazyk Návštěvy Návštěvy v %

1. cs 60 424 49,23 %

2. cs-cz 31 399 25,58 %

3. en-us 8 403 6,85 %

4. sk 7 821 6,37 %

5. sk-sk 2 805 2,29 %

6. de 1 530 1,25 %

7. en-gb 1 305 1,06 %

8. pl 1 260 1,03 %

9. de-de 998 0,81 %

10. zh-cn 690 0,56 %

Přehled

 Návštěvy

únor 2017 březen 2017

5 0005 000

10 00010 000

Návštěvy

122.730
Uživatelé

78.257
Zobrazení stránek

593.772

Počet stránek na 1 návštěvu

4,84
Prům. doba trvání návštěvy

00:03:18
Míra okamžitého opuštění 

42,56 %

% nových návštěv

62,86.%

New Visitor Returning Visitor

37,1%

62,9%

© 2017 Google

Všichni uživatelé
100,00 % Návštěvy

Amper.cz

Amper.cz PŘEJÍT K PŘEHLEDU

Návštěvnost internetových stránek www.amper.cz v období 1. 1. - 31. 3. 2017 /zdroj: Google Analytics/

Produktové novinky

Počet unikátních návštěvníků: 78 257

období konání veletrhu

Česká republika

Slovensko

Německo

Polsko

Rakousko

Velká Británie

USA

Itálie

Nizozemí

Maďarsko

Na webových stránkách www.amper.cz bylo prezentováno celkem 71 novinek od 38 společností 
(produktové novinky: 30, novinky z veletrhu: 22, pozvánky a informace: 19).

MEgA – Měřící Energetické 
Aparáty, a.s.

PQ MONITOR MEG44

KOPOS KOLÍN a.s.
Univerzální krabice 

KUL 68-45/LD

LEDVANCE s.r.o.
LED trubice OSRAM 

SubstiTUBE® T8 Connected

DANFOSS s.r.o.
Frekvenční měniče VLT® 

FOXON s.r.o.
FIOT -  FOXON Internet 

of Things

Návštěvy

122.730
Uživatelé

78.257



ZÁŠTITY A PARTNEřI VELETRHU

Záštita

28 odborných partnerů z ČR a zahraničí

9 produkčních partnerů

49 mediálních partnerů z ČR

15 mediálních partnerů ze zahraničí

Ministerstvo 
průmyslu 

a obchodu

ČEPS, a. s.Předseda 
poslanecké sněmovny 

parlamentu ČR

Předseda 
vlády ČR

Primátor 
statutárního 
města Brna

Hejtman 
Jihomoravského 

kraje

Hospodářská 
komora ČR

Aliance pro energetickou soběstačnost
ASEP - Asociace elektromobilového průmyslu
Asociace energetických manažerů 
ASOCIACE PRO ELEKTROMOBILITU – APEL  
Association of Polish Electrical Engineers /SEP/ 
ČESKÁ ASOCIACE TELEKOMUNIKACÍ  
Česko-Mexická Obchodní komora
ČESKO-TURECKÁ SMÍŠENÁ OBCHODNÍ KOMORA
Český radioklub
Elektrotechnický svaz český 
Fakulta elektrotechnická ČVUT v Praze

Fakulta elektrotechniky a informatiky Technickej univerzity 
v Košiciach
FAKULTA ELEKTROTECHNIKY A INFORMATIKY, VŠB - TECHNICKÁ 
UNIVERZITA OSTRAVA
Fyzikální ústav AV ČR
IAESTE LC Brno
ICT UNIE
Italsko-česká smíšená obchodní a průmyslová komora
KNX národní skupina České republiky
Komora pro hospodářské styky se SNS
Obchodní komora při Česko-korejské společnosti

Slovenská technická univerzita v Bratislave, Fakulta elektrotech-
niky a informatiky
Slovenský elektrotechnický zväz – Komora elektrotechnikov 
Slovenska
Svaz českých a moravských výrobních družstev
Technické muzeum v Brně
Velvyslanectví Polské republiky, Oddělení propagace obchodu 
a investic
Vysoké učení technické v Brně, FEKT
Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta elektrotechnická
Zväz elektrotechnického priemyslu Slovenskej republiky

EXPO Food
FONTANA WATERCOOLERS
Hotel Bobycentrum

Hotel Holiday Inn Brno
Hotel Rakovec
Hotel Vista

LS Production
OREA Hotel Voroněž 
OREA Resort Santon

AF power agency
Agrospoj
Aledo
AMARO
Astrosat Media
ATOZ Marketing Services
Automa
BAEL
BEN - odborná literatura
Business Media CZ
CADware
CCB
Consulting Services 
ČNTL
Economia
Elektrika.info
ELEKTRO A TRH 
ElektroPrůmysl.cz
Energie Kolem Nás
ERA Média
FCC PUBLIC
GIVERSDON
Gold Office
Goodmat 
HyperMedia
Chamanne 
INFOCUBE
KOMPASS Czech Republic
KOPOS KOLÍN 
LPE
MALUTKI media
MAXI STORE Praha
MediaMax
MM publishing

Petr Pohorský
Profi Press
René Pajurek
Sdělovací technika
SebiCom
SECURITY media
Smart Connections
SNI
STUDIO P+P
TECH MEDIA PUBLISHING
Top osvětlení
Trade Media International
Vega
Vydavatelství Nová média
WPremium event

BUSINESS MEDIA
energy online
EXPO CENTER
Feliciter Kiadó
HMH
ICOSA
INFOMA Business Trading
Interpress Kiállítások
Koelnmesse

LEADER press
MEDIA/JUVEN
Media/ST
Ochre Media
SITA Slovenská tlačová 
agentúra
WEKA Verlag

AGROSPOJ
all for power
AUTOMA
AUTOMATIZACE V POTRAVI-
NÁŘSTVÍ 
Automobil Industry
A-Z ELEKTRO
CAD
CONTROL ENGINEERING Česko
CzechIndustry
DEVELOPMENT NEWS
DPS - Elektronika od A do Z
DŮM & ZAHRADA 
DUST
EEM 
ELEKTRO 
Elektro a trh ET
Elektroinstalatér
ELEKTRONIKA.CZ  
ElektroPrůmysl.cz
Elektrotechnika v praxi
ENERGIE KOLEM NÁS 
ERA21
FACILITY MANAGER
HOSPODÁŘSKÉ NOVINY 
Inteligentní budovy
Konstruktér
KOVOINZERT
MM PRŮMYSLOVÉ SPEKTRUM 
moderní obec
Praktická elektronika AR
Robotic journal
ROČENKA ELEKTRO 2017
ŘÍZENÍ & ÚDRŽBA průmyslové-

ho podniku
SDĚLOVACÍ technika
SECURITY magazín
Stavební a investorské noviny
STAVEBNICTVÍ a interiér 
STAVEBNISERVER.com
Svět Průmyslu
SVĚTLO
T+T Technika a Trh
TECHMAGAZÍN
Technický týdeník
Technik management
Továrna
Volty.cz

ai magazine
ATP Journal
Brücke zu Ungarn
ENERGETIKA STROJÁRSTVO 
2017
Katalóg vystavovateľov veľtrhu 
ELO SYS 2017
Priemysel Dnes / Průmysl Dnes
PUNKTUM

PUNTEA
Shunde Expo 2017 - official 
catalogue
STROJÁRSTVO / STROJÍRENSTVÍ
ZISK manažment

www.3d-tisk.cz
www.aktualne.cz
www.allforpower.cz
www.aradio.cz
www.automa.cz
www.azcasopis.cz
www.bael.cz
www.ben.cz
www.cad.cz
www.casopisczechindustry.cz
www.centrum.cz
www.controlengcesko.com
www.decentralnienergetika.cz
www.developmentnews.cz
www.dps-az.cz
www.ekn.cz
www.ekobydleni.eu
www.elektrika.cz
www.elektroatrh.cz
www.elektronika.cz
www.elektronik-info.cz
www.elektroprumysl.cz
www.elektrotechnicke-ta-
bulky.cz
www.elektrotechnikavpraxi.cz
www.era21.cz
www.facilitymanager.cz
www.hybrid.cz
www.hypermedia.cz
www.ihned.cz
www.inbudovy.cz
www.infocube.cz/cs/automo-
bil-industry
www.infocube.cz/cs/eem

www.infocube.cz/cs/kovoinzert
www.itovarna.cz
www.kompass.cz
www.konstrukter.cz
www.kopos.cz
www.lpelektro.cz
www.magazindust.cz
www.mmspektrum.com
www.moderniobec.cz
www.odbornecasopisy.cz 
www.odbornecasopisy.cz/
elektro
www.odbornecasopisy.cz/
svetlo 
www.proelektrotechniky.cz
www.prumysl.cz
www.prumyslovaautomatizace.
com
www.securitymagazin.cz
www.stavebnictvi3000.cz
www.stavebniserver.com
www.stech.cz
www.streamtech.tv
www.strojnicke-tabulky.cz
www.svetbaleni.cz
www.svetprumyslu.cz
www.techmagazin.cz
www.technikaatrh.cz
www.techtydenik.cz
www.top-osvetleni.cz
www.tvstav.cz
www.udrzbapodniku.cz
www.volty.cz

www.atpjournal.sk
www.e-automatizacia.sk
www.energia.dennikn.sk
www.energieweb.at
www.engineering.sk
www.ezisk.sk
www.feliciter.net
www.infoma.sk
www.interpress.hu

www.leaderpress.sk
www.ochre-media.com
www.plasticportal.eu
www.priemyseldnes.sk
www.prservis.sk
www.prumysldnes.cz
www.shundeexpo.com
www.sita.sk
www.venergetike.sk

Mediální společnosti:

Mediální společnosti:

Publikace:

Publikace:

Internetové stránky:

Internetové stránky:



VELETRH V MÉDIÍCH

 Veletržní listy, příloha v Hospodářských Novinách 14.3.2017

 Amper ukáže spolupráci stroje a člověka, MLADÁ FRONTA DNES Brno 
 a jižní Morava, úterý 21. 3. 

 AMPER 2017 - Potvrzuje význam elektrotechnického průmyslu, článek 
 na www.ihned.cz publikováno 10. 3. 2017 
 Zdroj: http://komercniprezentace.ihned.cz/c1-65654810-amper-2017 
 -potvrzuje-vyznam-elektrotechnickeho-prumyslu

 Petra Rivolová (Amper): Smart Cities na veletrhu prezentujeme více než 
 deset let, 20.3.2017 
 Zdroj: http://tyinternety.cz/technologie/frantisek-hamrozi-veletrh-amper 
 -nejvetsim-lakadlem-pro-verejnost-jsou-elektromobily-vystavujeme-skoro 
 -vsechny/

 Články publikované na serveru denik.cz

   Zítra začne v Brně veletrh Amper, 20.3.2017 
   Zdroj: http://www.denik.cz/ekonomika/zitra-zacne-v-brne-veletrh 
   -amper-20170320.html

   Drony, elektromobily i vylepšený robot YuMi. Na výstavišti začal 
   veletrh Amper, 21.3.2017 
   Zdroj: http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/drony-elektromobily 
   -i-vylepseny-robot-yumi-na-vystavisti-zacal-veletrh-amper 
   -20170321.html

   Firmy: automatizace pokračuje, roboti spolupracují s člověkem,  
   22.3.2017 
   Zdroj: http://www.denik.cz/ekonomika/firmy-automatizace-pokracuje-roboti-spolupracuji-s-clovekem-20170322.html

   Vědci z Plzně opět uspěli s chytrým zásahovým oblekem pro hasiče, 23.3.2017 
   Zdroj: http://www.denik.cz/regiony/vedci-z-plzne-opet-uspeli-s-chytrym-zasahovym-oblekem-pro-hasice-20170323.html

 Zpravodajství z veletrhu zaměřené na elektromobilitu na www.hybrid.cz, reportáže, články, fotoreporty 
 Zdroj: http://www.hybrid.cz/tagy/amper

 Reportáž TV Prima v pořadu Autosalon zaměřená na AMPER Motion

 A desítky dalších článků na sociálních sítích, v tištěných médiích a na webových stránkách našich mediálních partnerů

Veletržní listy
AMPER 2017

úterý, 14. 3. 2017Komerční příloha Hospodářských novin

HN051437

HN051421

Svět elektrotechniky a informatiky
Ve dnech 21.–24. 3. 2017 se na brněnském výstavišti představí 600 firem 
z 22 zemí světa na jubilejním 25. ročníku největší středoevropské veletržní 
akce v oborech energetiky, elektrotechniky, elektroniky, automatizace, 
komunikace, osvětlení a zabezpečení AMPER 2017.

Kdy a kde
Termín: 21.–24. 3. 2017
Místo: Výstaviště Brno
Otevírací doba pro návštěvníky:
 út–čt 9.00–17.00 hod.
 pá 9.00–16.00 hod.

DOprOvODný prOgraM:

AMPER SMART CITY
Konference a prezentace věnovaná kon‑
ceptu chytrých měst
(ve spolupráci s Consulting Services).

AMPER START UP
Prezentace projektů začínajících podnika‑
telů, které svou invencí chtějí dobýt svět 
(hala F).

FÓRUM AUTOMATIZACE
Živý program přednášek s podtitulem 
„Automatizace mění průmysl“ – ve spolu‑
práci s časopisem Automa (hala V).

30. CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ 
ELEKTROTECHNIKŮ
Dvoudenní odborně‑společenská akce 
za účasti největších expertů v oboru 
(pořádá odborný partner LPE).

Kompletní program a další informace 
o veletrhu AMPER naleznete na webo‑
vých stránkách www.amper.cz.

 
Největší přehlídka 
elektromobility v Čr
Přijďte si prohlédnout, otestovat jízdní 
vlastnosti a vybrat váš moderní dopravní 
prostředek.
Automobily, autobusy, motocykly, kola, 
jednokolky, dobíjecí stanice…
AUDI, BMW, E.ON, EKOVA, EVSELECT, 
HYUNDAI, INMOTION, KIA, KUBERG, 
LEXUS, LAND ROVER, NISSAN, POLY-
FAZER, SCHRACK TECHNIK, TESLA, 
TOYOTA, VOLKSWAGEN, VOLVO, 
ZERO a další.

Pro odborníky a  manažery je 
AMPER jedinečným místem 
k  rozšíření obchodních kontaktů 
a  seznámení s  technologickými 
novinkami. Veletrh pořádaný spo-
lečností TERINVEST bude zahájen 
soutěží o nejpřínosnější exponát – 
ZLATÝ AMPER.

EnErgETiKa
Nosným oborem veletrhu je ener-
getika – výroba, přenos a  distri-
buce elektrické energie. V  hale P 
tradičně budou vystavovat před-
ní výrobci technologií pro roz-
vod elektrické energie, jako jsou 
např. transformátory od  výrobce 
BEZ TRANSFORMÁTORY, dále 
pak společnost Power-Energo, 
která na  českém trhu exkluzivně 
zastupuje výrobce výkonových 
a atypických transformátorů SEA. 
Společnost MEgA – Měřicí Ener-
getické Aparáty představí přístro-
je pro energetiku, používané pro 
měření zejména na  distribučních 
sítích a  lokálních distribučních 
soustavách. K přenosu a distribu-
ci elektrické energie patří i  kabe-
ly a  kabelové technologie, které 
budou prezentovat společnosti 
nejen z  ČR, ale také z  Rakouska, 
Španělska, Francie, Itálie, Polska, 
Slovenska, Turecka a Tchaj-wanu.

FOTOvOlTaiKa
Silným tématem letošního roč-
níku veletrhu AMPER bude také 
fotovoltaika. Společnost innogy 

(dříve RWE) představí fotovoltaic-
ké technologie, bateriové systémy 
a  dobíjecí stanice pro elektro-
mobily vč. softwarové platformy, 
která využívá smart technologie. 
Společnost PHOENIX CONTACT 
představí autonomní fotovoltaic-
ký systém s rozpoznáním poruch. 

Fotovoltaika a  energetická so-
běstačnost je v  současnosti vel-
mi diskutovaným tématem, které 
nebude chybět ani v rámci odbor-
ného doprovodného programu 
veletrhu AMPER 2017. Konference 
s názvem „Chytré technologie pro 
energetickou soběstačnost do-
mácností i firem“, pořádaná Alian-
cí pro energetickou soběstačnost, 
představí možnosti financování 
nových projektů obnovitelných 
zdrojů a nabídne ukázky příkladů 
využití decentralizovaných, šetr-
ných zdrojů energie v  domácnos-
tech nebo firmách.

ElEKTrOinSTalacE
Tradičně silným zaměřením vele-
trhu AMPER je obor elektroinsta-
lace, systémy řízení a zabezpečení 
budov. Těšit se můžete na  novin-
ky lídrů trhu, jakými jsou např. 
ABB, KOPOS KOLÍN, ENIKA.CZ 
Schmachtl CZ, HDL Automation, 
WAGO-Elektro, OBO BETTER-
MANN nebo JABLOTRON ALARMS. 
Na interaktivní expozici bude pre-
zentovat své novinky nadnárodní 
společnost EPLAN ENGINEERING  
a Rittal.

OSvěTlEní
Také v  oboru osvětlovací techni-
ka bude návštěvníkům předve-
dena řada novinek. Greenlux se 
pochlubí LED svítidlem pro pro-
vozy s  náročnými podmínkami, 
LEDVANCE LED trubicí pro elek-
tromagnetické předřadníky, díky 
které se promění staré svítidlo 
s  tlumivkou v  nové LED svítidlo 
s  bezdrátovým řízením a  skoko-
vým stmíváním. Novinkou bude 
také systém bezdrátového řízení 
veřejného osvětlení od  společ-
nosti T-Industry. Designovou per-
ličkou jistě budou retro domovní 
vypínače firmy OBZOR, výrobní 
družstvo Zlín.

Měřicí TEchniKa
V  oboru měřicí techniky předsta-
ví společnost METRA BLANSKO 
nový multifunkční panelový mě-
řicí přístroj MPG 96. Přichystány 
jsou dvě horké novinky v  oblasti 
termokamer. Termokamera Testo 
872 od  stejnojmenné společnosti 
zaujme velmi dobrým rozlišením, 
teplotní citlivostí a  připojením 
k chytrému telefonu. Mladá dyna-
mická společnost WORKSWELL 
představí prvního zástupce tzv. 
inteligentních termokamer.

ElEKTrOTEpElná TEchniKa
Obor elektrotepelná technika 
bude prezentován zajímavými 
produkty, např. tepelným čerpa-
dlem pro průmyslové specializova-

né aplikace od společnosti Master 
Therm tepelná čerpadla. Další zají-
mavostí bude systém pro ovládání 
vytápění přes internet, který do-
dává firma Thermo-control CZ.

ElEKTrOMOTOry
Společnost SILET-CZECH před-
staví na  veletrhu vysoce odolné 
izolované vodiče pro vinutí, které 
jsou díky teplotnímu indexu 220 
°C používány do  trakčních mo-
torů a  motorů pro těžební stroje, 
letadla a  lodě. Další ze specialistů 
na pohonářskou techniku, společ-
nost ELEKTROPOHONY, představí 
mimo jiné i řadu frekvenčních mě-
ničů YASKAWA, která umožňuje 
skalární i  vektorové řízení asyn-
chronních a  PM motorů a  nabízí 
univerzální řešení pro jakoukoli 
aplikaci.

Kompletně nově vyvinutý software 
pro automatické generování schémat 
elektrického a  fluidního zapojení při-
náší dvě hlavní výhody: rychlou imple-
mentaci a  působivé výsledky jediným 
stisknutím tlačítka. Uživatelé přitom 
mají do  aplikace přímý vstup. Tento 
software, plně integrovaný do platfor-
my EPLAN, nabízí maximální jednodu-

chost a  pohodlné ovládání. A  vůbec 
přitom nejsou nutné hluboké odbor-
né znalosti ohledně konfigurace nebo 
správy variant.

Dalším nosným tématem bude Prů-
mysl 4.0. Společně s  firmou Rittal 
představíme možnost vývoje výrobků 
od  návrhu až po  výrobu. Návštěvníci 
tak budou mít možnost spatřit na  jed-

nom místě výhody digitálních techno-
logií během fáze vývoje výrobků  – in-
terakci softwaru, dat a  konfiguračních 
řešení, což pomůže objasnit, jak jed-
notlivé nástroje fungují společně a tím 
podporují tvorbu hodnoty inženýr-
ských procesů.

Navštivte nás v hale p, 
stánek 4.02.

Na veletrhu AMPER 2017 bude mít svou premiéru revoluční řešení pro automatizaci 
EPLAN Cogineer, které bude v Brně poprvé představeno coby doplněk systému 
EPLAN Electric P8.

AMPER si 
během let 
vybudo‑
val pozici 
největšího 
česko‑slo‑
venského 
veletrhu 
v oboru.

Slovensko 
bude letos 
repre‑
zentovat 
rekordních 
54 firem, 
v čele se 
Slovenským 
elektro‑
technickým 
svazem.

Kromě  
Slovenska  
se představí  
95 zahranič‑
ních firem 
z Německa 
(22),  
Polska (17), 
Rakouska (15)  
a z dalších 
18 zemí.

André‑Marie Ampère

pOcTa ODvážnýM
Jiří Šviga

Věnováno veletrhu AMPER 
k 25. výročí

Je odvážné přiložit svůj mužný 
vous na záhadné pulsující 
elektrony,

i když dnešní mořeplavci již 
napínají plachty na gravi‑
tační vlny, 

padesátkrát za vteřinu změnit 
svůj směr tam a zase sem,

jak voják poslušně rezonovat 
v magnetickém poli,

přitom si v těle zachovat jedi‑
nečnost organely,

a v bouři biorytmu neztratit 
hrdost, že jsem.

Je odvážné spoutat běh udá‑
lostí rychlostí světla,

prolomit asymptoty nekoneč‑
na, aniž by hmota o svůj 
testament přišla,

zamíchat dějinami jak Aristo‑
teles, Archimédés, Ampère,

připustit, že svět začíná na A. 
No uznejte přeci

leda, že by do hry vstoupil jiný 
génius loci, 

zakřivil časoprostor a ukončil 
tak věk dětských her.

2017 2017

automatizace: jednoduché 
konfigurační řešení pro každého

průmysl 4.0
a automatizaci výroby představí firmy:

ABB, AUTOCONT, BALLUFF, 
BECKHOFF, BOSCH REXROTH, 
B+R AUTOMATIZACE, DANFOSS, 
ELVAC, FESTO, FOXON, IFM, 
MURRELEKTRONIK, PILZ, RITTAL, 
SICK, TECON, TURCK, STÄUBLI

a dalších 92 firem.

březen/duben 2017 | A-Z ELEKTRO | 81

80 | A-Z ELEKTRO | březen/duben 2017

VELETRŽNÍ POZVÁNKA

VELETRŽNÍ POZVÁNKA

Terinvest, spol. s r.o.
Bruselská 266/14
120 00 Praha 2 – VinohradyTel.: +420 221 992 132, +420 724 612 072E-mail: amper@terinvest.com.www.amper.czKompletní program a další informace o veletrhu AMPER naleznete na webových stránkách www.amper.cz

N ejsilněji zastoupeným oborem veletrhu je již několik let obor automatizace, který zazname-nal nárůst i v roce letošním. Prezen-tovat se bude mimo jiné společnost B+R automatizace, která představí nový systém pro mobilní automatizaci jejíž součástí je výkonný kontrolér X90 s kartou obsahující 48 multifunkč-ních vstupů/výstupů, Pilz Czech pak aplikaci kolaborativního robota s jejíž pomocí demonstrují, jak mohou člověk a stroj spolupracovat bezpečně, bez oddělení bezpečnostním plotem, Turck nový koncept řízení výrobních linek jehož součástí je i nedávno vyvinutý hybridní bezpečnostní sběrnicový modul, Beckhoff Česká republika mo-dul EtherCAT P, ve kterém je použita kombinace komunikace a napájení v jednom standardním 4drátovém ethernetovém kabelu či vysoce kom-paktní průmyslové PC C6015 předsta-vující univerzální řešení pro účely au-tomatizace, vizualizace a komunikace, Murrelektronik CZ bude prezentovat nový inovativní systém pro maximální modulární kontrolu proudu. Tradičně silným oborem veletrhu AMPER je obor elektroinstalace, systémy řízení a zabezpečení bu-dov. Těšit se můžete na novinky lídrů trhu jakými jsou např. ABB, která představí nový odpínač v krytu ONE20, určený především ke spínání technologií a osvětlení v technic-kém zázemí  obytných a komerčních budov, kde jmenovitý proud do 20 A je naprosto dostačující. Po delší pauze se na  veletrhu AMPER pochlubí svými novinkami společnost Rittal Czech. WAGO-Elektro přichází s unikátním řešením pro řízení osvětlení velkých prostor – např. výrobních hal nebo skladů. Největší inovace produktu spo-čívá v tom, že zákazník dostává vedle kompletní sestavy všech potřebných hardwarových modulů i kompletní softwarové řešení pro řízení osvětlo-vací soustavy.
A právě v osvětlovací technice bude návštěvníkům předvedena řada novinek. Greenlux se pochlubí LED svítidlem pro provozy s náročnějšími podmínkami či modulovým svítidlem VIRGO PROFI, které je plnohodnotnou náhradou za klasické osvětlení s T5 zářivkami, LEDVANCE LED trubicí pro elektromagnetické předřadníky, díky které proměníte staré svítidlo s tlu-mivkou v nové LED svítidlo s bezdrá-tovým řízením a skokovým stmíváním. Chybět nebude ani systém bezdrá-tového řízení veřejného osvětlení od společnosti T-Industry. Designovou perličkou pak jistě budou retro do-movní vypínače firmy OBZOR, výrobní družstvo Zlín.

AMPER 2017:světové trendy a novinky na jednom místě

Ve dnech 21. – 24. 3. 2017 se na brněnském výstavišti uskuteční jubilejní 25. ročník 

největší středoevropské veletržní akce v oborech elektrotechniky, elektroniky, 

automatizace, komunikace, osvětlení a zabezpečení – AMPER 2017. Ten je nejen 

vynikající příležitostí pro navazování nových či utužování stávajících obchodních 

vztahů, ale i příhodnou záminkou důležitých společenských setkání. Pro odborníky, 

studenty i laickou veřejnost je AMPER jedinečným místem k seznámení se 

s technologickými novinkami a trendy. 

Historicky největší počet vystavují-cích hlásí obor měřicí techniky, kde METRA BLANSKO ukáže multifunkční panelový měřící přístroj MPG 96, který měří 1-fázové nebo 3-fázové napětí, proud, výkon a další parametry stří-davé sítě. Přichystány jsou také hned dvě horké novinky v oblasti termoka-mer. Termokamera testo 872 od stejno-jmenné společnosti přesvědčí rozli-šením 320 × 240 pixelů, velmi dobrou teplotní citlivostí, mnoha inovačními funkcemi, připojením k chytrému telefonu a nejlepším poměrem výkonu a ceny ve své třídě, mladá dynamická společnost WORKSWELL následně představí prvního zástupce tzv. inteli-gentních termokamer.I v oboru elektrotepelné techniky se budou prezentovat zajímavé produkty jakými jsou např. tepelné čerpadlo pro průmyslové specializované aplikace od společnosti Master Therm tepelná čerpadla nebo systém SALUS iT600 pro ovládání Vašeho vytápění, který dodává firma Thermo-control CZ.Leonardo technology se pochlubí jedinou průmyslovou inkjet vysoko-rychlostní tiskárnou na světovém trhu pracující na hranici fyzikálních mož-ností. Rychlost značení je až 1000 m/min. (60 km/h). To je jako byste jeli 

v obci autem a tiskli na obrubník souvislý text. Bezpečnost v případě údržby, autonomní rozpoznání po-ruchy fotovoltaického panelu a jeho bezpečného odpojení Vám zajistí SOLARCHECK-RSD od společnosti PHOENIX CONTACT.Pozadu nezůstane ani akademická sféra, kdy Vás Vysoké učení tech-nické v Brně seznámí s autonomně teleprezenčním robotickým systé-mem  ATEROS, Slovenská technická univerzita v Bratislavě s ultralehkým LIDAR skenovacím systémem pro UAV a Západočeská univerzita v Plzni při-veze chytrý zásahový ochranný oblek pro hasiče, který je určený především pro likvidaci interiérových požárů i v těch nejnáročnějších podmínkách.Veletrh AMPER 2017 doprovází také pestrý doprovodný program, jehož součástí je kromě desítek odborných přednášek a seminářů i návštěvnicky oblíbená přehlídka elektromobilů a nejmoderněj-ších infrastrukturních zařízení pro elektromobily  AMPER  Motion,  FÓRUM  AUTOMATIZACE – živý program přednášek s podtitulem Automatizace mění průmysl, ce-lostátní setkání elektrotechniků, AMPER Start Up podporující nové a začínající podnikatele nebo již tra-diční soutěž o nejpřínosnější exponát veletrhu – ZLATÝ AMPER 2017.

reportáž z veletrhu

32

   /       duben 2017

Amper zAvršil úspěšné 

čtvrtstoletí

Prvním jarním dnem 21. března začal na brněnském 

výstavišti mezinárodní veletrh amPer 2017. letošního 

ročníku se zúčastnilo na 600 vystavovatelů z 22 zemí světa. 

Svým způsobem byl letošní veletrh Amper 

mimořádný – šlo totiž o jubilejní, 25.  ročník, 

který se z původní lokální výstavy stal jednou 

z nejvýznamnějších akcí v ČR a regionu střední Ev-

ropy v oboru. I letos tvořili zahraniční vystavovatelé 

podstatnou část – plnou čtvrtinu. Rekordní byla 

zejména účast slovenských firem, kterých přijelo 

do Brna celkem 55, což byla více než třetina ze 152 

zahraničních vystavovatelů. Např. z Německa vysta-

vovalo 23 firem, z Polska 17 a z Rakouska 15. Kromě 

našich sousedů byla řada vystavovatelů z dalších 

evropských i mimoevropských zemí – zastoupeny 

byly Francie, Švýcarsko, Itálie, Nizozemsko, Velká 

Británie, Irsko, Španělsko, Čína, USA, Tchaj-wan, 

Jižní Korea, Indie aj. Celkově veletrh obsadil plochu 

přes 30 300 m2 (tři výstavní pavilony: P, F a V, plus 

expozice na venkovních plochách. 

Soutěž s vysokou prestiží

Do soutěže o prestižní ocenění Zlatý Amper – 

o nejpřínosnější exponát veletrhu, byly z vysta-

vovaných novinek nominováno téměř tři desítky 

exponátů. Odborná porota z nich vybrala deset 

finalistů (viz. blok).

Kromě oceněných exponátů byly samozřejmě 

k vidění i další zajímavé produkty a řešení – např. 

zbývající nominované exponáty, které sítem od-

borné poroty neprošly. I ty splnily kvalifikační kritéria 

a rozhodně stojí za pozornost, stejně jako řada 

dalších. Podívejme se na ně aspoň ve zkratce. 

V kategorii Automatizace, řízení a regulace zůstalo 

v „semifinále” šest exponátů: Systém pro mobilní 

automatizaci X90 firmy B+R automatizace. Podpo-

ruje koncepci modulárního hardware i software, a je 

tak ideálním řídicím systémem moderních velkých 

užitkových vozidel a strojů pro drsná prostředí jako 

zemědělství, stavebnictví apod. Obstojí i v nejtěž-

ších podmínkách s teplotami od -40 až do 85 °C, 

odolá vibracím, působení soli, olejů i UV záření. 

U společnosti Beckhoff ČR byly nominovány hned 

dva exponáty: nové vysoce odolné kompaktní prů-

myslové PC6015-0010 s až 4jádrovým procesorem 

a nové moduly EtherCAT P, využívající kombinaci 

komunikace a napájení v jednom standardním 

ethernetovém kabelu.

Firma Pilz se specializací na bezpečnostní prvky 

soutěžila s aplikací kolaborativního robota pro 

přímou spolupráci s člověkem. Aplikaci tvořily prů-

myslový robot, řídicí systémy PSS a PNOZmulti, 

vizualizační software PASvis a kamerový 3D systém 

SafetyEYE sledující pracovní oblast robota. 

V expozici Turck představili nový koncept řízení 

výrobních linek, který funguje na základě rozšíření 

osvědčené technologie V/V modulů v IP67, umož-

ňující rozdělit celý řídicí systém do samostatných 

okruhů. Ty pak lze realizovat přímo na strojích bez 

nutnosti použít rozvaděče.

Systém automatizace pro chytrý dům SALUS 

iT600, který nominovala firma Thermo-control CZ, 

umožňuje regulovat vytápění přes internet tak, aby 

vytápěl pouze určené místnosti a části. Systém je 

možné aplikovat na dálkové ústřední topení.

Kategorie Elektroinstalace, systémy řízení a zabez-

pečení budov zahrnovala kromě vítězných oceně-

ných i tři další zajímavé produkty.

Od společnosti ABB odolný kytovaný odpínač 

ABB ONE20 vyráběný ve 2-, 3- a 4polové verzi 

ve třech barevných variantách. Jde o nerozbitný 

odpínač s krytím IP67. Je odolný vůči UV záření 

a určen pro všechna vnitřní i venkovní prostředí. 

Obsahuje vestavěnou funkci zastavení při poruše. 

Výrobní družstvo Obzor Zlín soutěžilo rovněž s vy-

pínači, ale v unikátní retro podobě. Řada Domovní 

vypínače retro je reminiscencí na historické ovlá-

dací prvky z předválečné éry. Využívá vačkové pře-

pínače s vysokou trvanlivostí.

Další byl nominován systém řízení osvětlení vel-

kých prostor WAGO Lightning management 

společnosti WAGO Electric. Toto řešení kombinuje 

efektivitu a odolnost průmyslové techniky s uživa-

telsky přívětivým softwarem.

V několika kategoriích soutěžila i společnost PHOE-

NIX CONTACT, která nominovala tři produkty:  

SOLARCHECK-RSD, QUINT4-PS a Proficloud. Za 

pozornost stojí zejména řešení SOLARCHECK RSD, 

které umožňuje bezpečnou práci ve fotovoltaických 

zařízeních. Toto řešení odpojí zařízení při instalaci, 

údržbě nebo v nebezpečných situacích a uvádí zaří-

zení automaticky do bezpečného stavu a chrání před 

životu nebezpečným zásahem elektrickým proudem. 

Další zajímavé produkty představovali exponáty 

nominované v sekci Osvětlovací technika. Firma 

vojenský technický ústav zaujal svým bezpilotním systémem 

letecké fotogrammetrie

na zájem návštěvníků si veletrh amper nemohl stěžovat

odolnost svých odpínačů prezentoval výrobce abb 

netradičním způsobem



ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM

Semináře, konference, fóra, odborná setkání a projekty

FÓRUM AUTOMATIZACE

•	 „Smart	 city	 v	 praxi	 II“	 -	 Co	 nabízí	 inteligentní	 město	 občanům 
 a průmyslu
•	 30.	Celostátní	setkání	elektrotechniků
•	 Bezpečnost	 strojních	 zařízení	 a	 jak	 na	 to?	 	 -	 Norma	ČSN	 EN	 60 
 204-1 ed.2:2007, posouzení rizika dle ČSN EN ISO 12 100 a norem 
 souvisejících
•	DPS	a	vše	kolem	nich	@	AMPER	2017
•	 Elektronické	součástky	a	aplikace	@	AMPER	2017
•	 Energie	 pro	 budoucnost	 XX	 -	 Efektivní	 nakládání	 s	 energií	 při	 
 jejím transportu a užití  
•	 Fotovoltaika,	akumulace,	elektromobilita	a	nezávislost	v	praxi
•	 Chytré	 technologie	 pro	 energetickou	 soběstačnost	 domácností 
 i firem
•	 IT	v	průmyslu	(MES	systémy)
•	 Jak	proniknout	na	turecký	trh	průmyslu	
•	 Jižní	Korea	–	obchod	a	investice	
•	Návrh	a	projekt	trafostanic	včetně	revizí	zařízení	vysokého	napětí	 
 dle nejnovějších norem
•	 Perspektivy	e-mobility	IX	-	směry	a	trendy	v	elektromobilitě
•	 Platforma	 RTX	 RTOS	 –	 vývoj	 vysoce	 výkonných,	 spolehlivých 
 a přesných real-time aplikací s Windows
•	 Systémy	 se	 zachováním	 funkčnosti	 při	 požáru	 od	 firmy	 KOPOS 
 KOLÍN a.s.
•	 Údržba	a	diagnostika

Po všechny dny veletrhu probíhal živý pro-
gram odborných přednášek a prezentací na 
téma	„Automatizace	mění	 průmysl“.	 Ústřední-
mi tématy byly Internet věcí, průmyslová in-
formatika, robotika, automatizace a senzorika 
v průmyslu a vzdělávání v automatizaci. Toto 

specializované fórum pořádá Terinvest ve spolupráci s časopisem 
AUTOMA - časopis pro automatizační techniku. 

Partneři doprovodného programu:

FÓRUM AUTOMATIZACE 2017 v hale V

30. ročník Celostátního setkání elektrotechniků

Po úspěšném debutu na veletrhu AMPER v loňském 
roce se LPE rozhodlo pokračovat v pořádání třídenní 
akce nabité informacemi z elektrotechniky. Na setkání 
vystoupilo 8 špičkových lektorů. Hlavními tématy byly 
nové normy i konkrétní příklady z praxe. Akci pořádalo 
LPE a účastnilo se jí přes 200 odborníků.

Partner projektu:

Organizátor programu:



AMPER SMART CITY

AMPER START UP

ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM

Jedním z hlavních témat doprovodného programu veletrhu AMPER 2017 
bylo i letos téma SMART CITY. Moderní technologie, které mají za cíl zvý-
šit kvalitu života ve městě, na veletrhu dlouhodobě představuje řada 
firem. Do programu AMPER SMART CITY se letos aktivně zapojila např. 
společnost Thermo-control CZ, která představila systém Chytrého domu 
SALUS iT600. Zástupce měst a obcí zaujalo bezdrátové řízení veřejného 
osvětlení APOLLO vystavovatele T-Industry nebo 100% elektrický nízko-

podlažní autobus EKOVA Electron od společnosti EKOVA ELECTRIC, jehož dojezd je až 250 
km! Společnost Papouch store v rámci konceptu smart city uvedla moduly Papouch PAPAGO 
určené k monitorování nejrůznějších veličin a stavů přes Ethernet, WiFi a nově i GPRS. Novinky 
v systému pro integraci technologií pro Smart City, Smart Grid a Smart House - Tecomat 
Foxtrot představila také tradiční kolínská firma Teco. O konceptu smart city, jeho ekonomi-
ce a moderních technologiích, které jej naplňují, se mohli návštěvníci veletrhu dozvědět na 
konferenci	„Smart	city	v	praxi	II“,	určené	pro	řídící	pracovníky	a	vrcholové	specialisty,	kteří	tato	
chytrá řešení implementují do konkrétních podmínek v daném městě. Konference byla za 
hojné účasti posluchačů pořádána společností Consulting Services Ing. Jakuba Slavíka, MBA 
a konala se pod záštitou ministryně pro místní rozvoj a Sdružení dopravních podniků ČR. Ná-
vštěvníci veletrhu tak měli jedinečnou možnost získat na jednom místě praktické informace 
od vystavovatelů těchto chytrých řešení a současně o nich diskutovat na odborné konferenci.

AMPER START UP podporuje začínající společnosti a projekty. Na základě prvotní zkušenosti z loňského roku, byl v tom-
to roce snížen počet účastníků, aby každá ze společností měla více prezentačního, ale i mediálního prostoru. 
Na společné expozici se prezentovali 3 společnosti s různým zaměřením, a sice na software, regulaci a měření, inteli-
gentní domácnost a komplexní řešení Synergické domu, tedy domu fungujícího v synergii se svým okolím. Tato prezen-
tace, spojující model synergického domu a technologie pro Smart City, umožnila návštěvníkům prohlédnout si koncept, 
na kterém by mohla fungovat chytrá města budoucnosti. 

ÚČASTNÍCI PROGRAMU:

CLASIC CZ
Regulátor CLARE 5
Programovatelný regulátor CLARE 5 umožňuje i při své kompaktní velikosti přesně řídit až 9 regulačních 
okruhů. Díky dotykovému displeji, velkým tlačítkům a návrhu firmware je ovládání maximálně pohodlné a 
intuitivní. Grafický koprocesor pak zajišťuje plynulé zobrazení. Pro zvýšení komfortu si každý může vybrat 
nebo přímo na regulátoru vytvořit svůj oblíbený vzhled hlavní obrazovky.
Regulátor představila společnost CLASIC CZ

Letsgood.com s.r.o.
MeetingRoomApp
MeetingRoomApp je moderní digitální rezervační systém určený pro správu zasedacích a konferenčních 
místností. Chytrá technologie umožňuje efektivně řídit a plánovat firemní meetingy, zjednodušuje firemní 
procesy a pomáhá lépe využívat firemní prostory. Rezervaci meetingu lze provést během okamžiku přímo na 
displeji zařízení u zasedací místnosti, z pohodlí vašeho počítače nebo z mobilního zařízení na cestě do práce. 
Startupový produkt MeetingRoomApp představila technologická společnost Letsgood.com, s.r.o.

Synercom s.r.o.
Synergický dům
Společnost Synercom postavila přímo ve výstavní hale model Synergického domu. Domu, který komunikuje 
se svým majitelem a i s městem, ve kterém je postaven. Technologie pro zlepšení a zefektivnění bydlení 
byly prezentovány společně s technologiemi pro SMART City. Návrh a design zpracoval pan MgA. Martin 
Tocháček.
Model synergického domu zahrnoval:
•	 battca	-	„battery	assistance	to	top	(up)	capacity	(of )	acumulation“
•	 homeAdmin	-	domovní	správce
•	 Chytré	odpadové	hospodářství
•	 ZAPARKUJTO.cz	-	Aplikace	pro	chytré	parkování	ve	městech
Synergický dům představila společnost Synercom s.r.o.



AMPER MOTION

NEJVĚTŠÍ PřEHLÍDKA ELEKTROMOBILITY V ČR

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ

SEZNAM EXPONÁTŮ

AMPER MOTION se každoročně věnuje oblasti elektromobility a představuje její aktuální možnosti. Automobily, auto-
busy, motocykly, kola, koloběžky, jednokolky, dobíjecí stanice, mapy a chytré aplikace. 
Ročník 2017 představil více než 100 exponátů. Všechny bylo možné si nejen prohlédnout, ale většinu i projet. Mezi 
exponáty nechyběl jak historicky jeden z prvních elektromobilů z roku 1906, první Československá EMA z r. 1971, tak 
nejnovější modely všech současných značek, které dnes v oblasti elektromobility mají co nabídnout. První den veletrhu 
proběhly konference zaměřené na elektromobilitu Perspektivy e-mobility IX a SMART City v praxi.

APEL
ASEP
Auto BALVIN/HYUNDAI
Auto Cardion/VOLVO
BP LUMEN/APACHE
CARTec motor/Jaguar Land Rover
E.ON Česká republika
EKOVA ELECTRIC

ELMARK
ESIN/INMOTION
EuroCycles/ZERO, KUBERG
Eurogreen CZ/GEM
EVSELECT
HYBRID.CZ
KIA MOTORS CZECH
Nissan Sales CEE Kft

PHOENIX CONTACT
Porsche Inter Auto CZ
QMX/POLYFAZER
Schrack Technik
Synot Auto/BMW
TG drives
TOP CENTRUM car/AUDI
Toyota Central Europe

Audi A3 Sportback e-tron
AIXAM
BMW i3
BMW i8
Columbia Electric r. 1906
Dětský elektromobil r. 1980
E.ON E-max 
EKOVA ELECTRIC
Elektrokola Apache
Elektrostar
ELMARK
EMA 1 r. 1970
EVMAPA.cz
FIDO
Fisker Karma
GEM EM 1400
Goupil G4
HYUNDAI IONIQ Electric
HYUNDAI IONIQ Hybrid
INMOTION
innogy eBox

innogy eStation
KEWET
KIA Niro HEV
KIA Optima PHEV
KIA SOUL EV
koloběžka APEL
KUBERG
Lexus RX
MEGA ELECTRIC
Motokáry 
NIKOLA
Nissan e-NV200
Nissan LEAF
Peugeot 106
Peugeot iOn 
Pionýr Pařez
Polyfazer
Range Rover Sport Hybrid
Renault TWIZY
Renault ZOE
Schrack Technik

Škoda Superb
Škoda Citigo
Škoda Favorit
TESLA Roadster
TESLA S
TESLA X
Toyota C-HR
Toyota RAV4
Trabant elektro
Traktor Elektrostar
Rid-e
VELORXTRIKE
Volvo V60 Twin Engine
Volvo XC90 T8 Twin Engine
VW e-Golf
VW e-Up!
VW Passat Variant GTE
YOGOMO
ZERO

Partneři projektu:



ZLATÝ AMPER 2017

Na veletrhu AMPER 2017 se tradičně soutěžilo o nejpřínosnější exponát veletrhu – ZLATÝ AMPER 2017.  Do soutě-
že bylo přihlášeno 29 exponátů z 24 vystavujících společností. Slavnostní vyhlášení a předání prestižních ocenění 
proběhlo první veletržní den, tj. 21.3. 2017 v areálu brněnského výstaviště. O vítězích rozhodla dvanáctičlenná 
odborná komise složená z odborníků z FEKT VUT v Brně, FEL ZČU v Plzni, ČVUT v Praze, FEI VŠB-TU Ostrava, FEI STU 
v Bratislavě, FEI TU v Košicích, FMI TU v Liberci a šéfredaktor časopisu AUTOMA v čele s předsedou komise prof. Ing. 
Radimírem Vrbou, CSc. Slavnostním vyhlášením výsledků soutěže provázela moderátorka Veronika Poláčková.

VÍTĚZOVÉ OCENĚNÍ ZLATÝ AMPER 2017:

DRžITELÉ ČESTNÉHO UZNÁNÍ ZLATÝ AMPER 2017:

ABB s.r.o. Smart senzor

Fakulta elektrotechnická ZČU v Plzni smart PRO - smart protection / zásahový oděv pro hasiče

Master Therm tepelná čerpadla s.r.o. Tepelné čerpadlo pro průmyslové specializované aplikace

Vysoké učení technické v Brně ATEROS - Autonomně teleprezenční robotický systém

WORKSWELL s.r.o. Workswell SMARTIS

DEHN + SÖHNE GmbH + Co. KG. Kamerový systém (SET DIGIK)

Endress+Hauser Czech s.r.o. Proline Promass Q 300

Leonardo technology s.r.o. LEIBINGER JET3up RAPID

Murrelektronik CZ spol. s r.o.  Mico Pro

T-Industry, s.r.o. Apollo - systém bezdrátového řízení veřejného osvětlení



FOTOGALERIE

Hlavní koridor haly F

Robot NAO naprogramovaný studenty STU FEI

Taiwanské firmy v hale F

Hlavní koridor haly V

Hlavní koridor haly P

Kolaborativní robot na expozici společnosti Pilz v hale V

Elektroinstalace do zateplení od Kopos Kolín Diskuze na expozici společnosti Komax Kabelverarbeitungssysteme


